
João Pessoa - Domingo, 22 de Abril de 2007Nº 13.497

Diário Oficial
������������	�
�� ��������	����
�����

Preço: R$ 2,00

�����������������������
Decreto nº   28.138  de 20 de abril de 2007

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO  DE  DO-
TAÇÃO CONSIGNADANO VIGENTE ORÇAMENTO

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 6º, alínea
“a”, da Lei nº 8.171, de 17 de janeiro de 2007, e tendo em vista o que consta do Processo
SEPLAG/271/2007,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 1.200.000,00 (um

milhão e duzentos mil reais), para reforço de dotação orçamentária na forma abaixo discriminada:

Art. 2º - A despesa com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior correrá
por conta do Excesso de Arrecadação da Receita do Imposto sobre Operações Relativas à Circu-
lação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transportes Interestadual e Intermunicipal
e de Comunicação – ICMS, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em  João Pessoa, 20

de  abril   de 2007; 119º da Proclamação da República.

24.000 – SECRETARIA DE ESTADO DA ADMINISTRAÇÃO PENITENCIÁRIA   
24.102 – COORDENADORIA DO SISTEMA PENITENCIÁRIO  
    
Especificação Natureza Fonte Valor 
    
14.422.5253-4295- SEGURANÇA, ASSISTÊNCIA, MANUTENÇÃO    
                                BÁSICA AO CUSTODIADO, FAMILIARES DE     
                                APENADOS E VÍTIMAS DE VIOLÊNCIA 4490.52 00 1.200.000,00 
        

TOTAL 1.200.000,00 

Decreto nº  28. 139 de 20 de abril de 2007

ABRE CRÉDITO SUPLEMENTAR PARA REFORÇO DE DO-
TAÇÕES CONSIGNADAS NO VIGENTE ORÇAMENTO.

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o artigo 86, inciso IV, da Constituição do Estado e, autorizado pelo artigo 6º, alínea
“a”, da Lei nº 8.171, de 17 de janeiro de 2007, e tendo em vista o que consta do Processo
SEPLAG/625/2007,

D E C R E T A:
Art. 1º - Fica aberto o crédito suplementar no valor de R$ 1.095.277,00    (um

milhão noventa e cinco mil e duzentos e setenta e sete reais), para reforço de dotações orçamen-
tárias na forma abaixo discriminadas:

Art. 2º - As despesas com o crédito suplementar aberto pelo artigo anterior corre-
rão por conta do Excesso de Arrecadação da Receita do Imposto sobre Operações Relativas à
Circulação de Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transportes Interestadual e Intermunicipal
e de Comunicação – ICMS, de acordo com o artigo 43, § 1º, inciso II da Lei Federal nº 4.320/64.

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.
Art. 4º - Revogam-se as disposições em contrário.
PALÁCIO DO GOVERNO DO ESTADO DA PARAÍBA, em João Pessoa, 20

de abril de 2007;  119º da Proclamação da República.

34.000- SECRETARIA DE ESTADO DA INFRA-ESTRUTURA 
34.207- COMPANHIA ESTADUAL DE HABITAÇÃO POPULAR 
  
Especificação Natureza Fonte Valor 
    
16.122.5046-4195- ENCARGOS COM ÁGUA, ENERGIA E TE-

LEFONE 
 

3390.39 
 

00 
 

365.000,00 
     
16.122.5046-4205- ADMINISTRAÇÃO E MANUTENÇÃO DA 

FROTA DE VEÍCULOS 
 

3390.36 
 

00 
 

8.000,00 
     
16.122.5046-4210- LOCAÇÃO DE VEÍCULOS 3390.39 00 264.000,00 
     
16.122.5046-4216- MANUTENÇÃO DE SEVIÇOS ADMINIS-

TRATIVOS 
 

3390.30 
 

00 
 

170.000,00 
  3390.39 00 216.277,00 

     
16.122.5046-4220- VALE TRANSPORTE 3390.49 00 50.000,00 
     
16.126.5046-4219- SERVIÇOS DE INFORMATIZAÇÃO 3390.39 00 22.000,00 
     

TOTAL 1.095.277,00 

Ato Governamental nº  1921           João Pessoa,  20  de   abril  de  2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso II, da Constituição do Estado, e combinado com o Decreto nº 27.972,
de 06 de Janeiro de 2007,

R E S O L V E  dispensar MARÍLIA AQUINO DE ANDRADE, matrícula
nº147.526-6, de responder pelo cargo em comissão de Secretária do Gerente Executivo de Desen-
volvimento do Turismo, Símbolo DAI-1, da Secretaria de Estado do Turismo e do Desenvolvi-
mento Econômico.

Ato Governamental nº  1922 João Pessoa,   20 de abril  de  2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso II, da Constituição do Estado, e combinado com o Decreto nº 27.972,
de 06 de Janeiro de 2007,

R E S O L V E dispensar os servidores abaixo discriminados, lotados na Secretaria
de Estado do Turismo e do Desenvolvimento Econômico, de responder pelos cargos em comissão
definidos neste Ato Governamental:

Servidor Matrícula Cargo Simbologia 
Suely Rodrigues 
Albuquerque Medeiros 

153.119-1 Secretária do Secretário de Estado do 
Turismo e do Desenvolvimento 
Econômico 

DAS-2 

Eliane de Lourdes de 
Araújo 

080.200-0 Secretário Auxiliar do Secretário de 
Estado do Turismo e do 
Desenvolvimento Econômico 

DAS-4 

Aline Maria de Oliveira 
Manfrin 

137.151-7 Secretária do Secretário Executivo do 
Turismo DAS-4 

Thelma Ferreira Arruda 
Couceiro 

156.313-1 Secretária do Gerente de 
Administração DAI-1 

Angelita Braz da Silva 139.179-8 Gerente de Planejamento e Gestão 
DAS-2 

Janeide Simplício da 
Silva Rufino 

090.664-6 Secretária do Gerente de Planejamento 
e Gestão  DAI-1 

Maria de Fátima Correia 
Cardoso Barreto 

147.275-5 Subgerente de Apoio Financeiro 
DAS-6 

Geni Aires Batista 152.596-4 Subgerente de Apoio Administrativo 
DAS-6 

Mateus Lins de Oliveira 153.903-5 Gerente de Tecnologia da Informação 
DAS-2 

Joseneide Tomas de 
Sousa 

155.651-7 Gerente Operacional de Economia e 
Fomento DAS-3 

Lúcio de Barros Veras 156.131-6 Gerente Operacional do Microcrédito 
para Pequenos Negócios  DAS-3 



João Pessoa - Domingo, 22  de Abril de 20072 ������� ���	�
�

Diário   Oficial
Editor: Walter de Souza

Fones: 218-6521/218-6526/218-6533 -  E-mail:diariooficial@aunião.pb.gov.br
Assinatura: (83) 218-6518

JOSÉ ITAMAR DA ROCHA CÂNDIDO
SUPERINTENDENTE

A UNIÃO Superintendência de Imprensa e Editora
BR 101 - Km 03 - Distrito Industrial - João Pessoa-PB - CEP 58082-010

SECRETARIA DE ESTADO DA COMUNICAÇÃO INSTITUCIONAL

GOVERNO DO ESTADO
Governador Cássio Cunha Lima

Anual ................................................................................................................................. R$ 400,00
Semestral ........................................................................................................................... R$ 200,00
Número Atrasado ............................................................................................................... R$    3,00

FRED KENNEDY DE A. MENEZES
DIRETOR DE OPERAÇÕES

GEOVALDO CARVALHO
DIRETOR TÉCNICO

CARLOS A. GONDIM DE OLIVEIRA
DIRETOR ADMINISTRATIVO

Mônica Rodrigues de 
Barros 

151.586-1 Secretária do Gerente de Tecnologia da 
Informação DAI-1 

Elizabeth Cristina 
Almeida de Paiva 

127.453-8 Gerente Operacional de Apoio a Micro 
e Pequena Empresa DAS-3 

Silvana Cavalcanti 
Dutra 

080.330-8 Gerente Operacional de Gestão 
Econômica de Sistemas Produtivos DAS-3 

Janaína Pereira da Silva 156.129-4 Secretária do Gerente Executivo de 
Desenvolvimento da Agroindústria DAI-1 

Ato Governamental nº  1923 João Pessoa,  20   de   abril  de  2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei no 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados para ocuparem os
cargos de provimento em comissão da Secretaria de Estado do Turismo e do Desenvolvimento
Econômico, definidos neste Ato Governamental:

Servidor Cargo Simbologia 
Suely Rodrigues Albuquerque 
Medeiros 

Secretário do Secretário de Estado do 
Turismo e do Desenvolvimento 
Econômico 

CAD-6 

Eliane de Lourdes de Araújo Secretário Auxiliar do Secretário de 
Estado do Turismo e do 
Desenvolvimento Econômico 

CAD-7 

Aline Maria de Oliveira Manfrin Secretário do Secretário Executivo do 
Turismo 

CAD-7 

Lenilda Suassuna Vaz Santos Secretário do Secretário Executivo da 
Indústria e Comércio 

CAD-7 

Francisco Pinheiro de Souza Assessor Técnico da Chefia de 
Gabinete da Secretaria de Estado do 
Turismo e do Desenvolvimento 
Econômico 

CAD-7 

Thelma Ferreira Arruda Couceiro Assessor Técnico da Chefia de 
Gabinete da Secretaria de Estado do 
Turismo e do Desenvolvimento 
Econômico 

CAD-7 

Marcelo Sampaio Falcão Assessor Técnico da Assessoria 
Técnica da Secretaria de Estado do 
Turismo e do Desenvolvimento 
Econômico 

CAD-7 

Fábio Soares Cardoso 
 

Assessor de Imprensa da Secretaria 
de Estado do Turismo e do 
Desenvolvimento Econômico 
 

CAD-7 

Angelita Braz da Silva Gerente de Planejamento, Orçamento 
e Finanças da Secretaria de Estado do 
Turismo e do Desenvolvimento 
Econômico 

CGI-1 

Janeide Simplício da Silva Rufino Subgerente de Planejamento e 
Orçamento da Secretaria de Estado 
do Turismo e do Desenvolvimento 
Econômico 

CGI-2 

Maria de Fátima Correia Cardoso 
Barreto 

Subgerente de Finanças da Secretaria 
de Estado do Turismo e do 
Desenvolvimento Econômico 
 

CGI-2 

Geni Aires Batista Subgerente de Apoio Administrativo 
da Secretaria de Estado do Turismo e 
do Desenvolvimento Econômico 

CGI-2 

Mateus Lins de Oliveira Subgerente de Tecnologia da 
Informação da Secretaria de Estado 
do Turismo e do Desenvolvimento 
Econômico 

CGI-2 

Joseneide Tomas de Sousa Assessor Técnico da Gerência 
Executiva de Desenvolvimento do 
Turismo  

CAT-1 

Lúcio de Barros Veras Assessor Técnico da Gerência 
Executiva de Desenvolvimento do 
Turismo 

CAT-1 

Mônica Rodrigues de Barros Assessor Técnico da Gerência 
Executiva de Desenvolvimento do 
Turismo 

CAT-1 

Tisana Maria Brito Gordiano Assessor Técnico da Gerência 
Executiva de Desenvolvimento da 
Indústria 

CAT-1 

Elizabeth Cristina Almeida de 
Paiva 

Gerente Operacional de Apoio a 
Micro e Pequenas Empresas 

CGF-2 

Silvana Cavalcanti Dutra Gerente Operacional de Gestão 
Econômica de Sistemas Produtivos 

CGF-2 

Ato Governamental nº  1924 João Pessoa,  20  de   abril  de  2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei no 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os
cargos de provimento em comissão definidos neste Ato Governamental, tendo exercício na
Secretaria de Estado do Turismo e do Desenvolvimento Econômico.

Servidor Cargo Simbologia 
Joelma Abrantes Guedes Assistente Técnico I CSE-2 
Danielle Lucena Duarte Assistente Técnico I CSE-2 
Nara Waleska Medeiros Diniz Assistente Técnico I CSE-2 
Ana Lúcia Pessoa de Carvalho 
Neves 

Assistente Técnico II CSE-3 

Jeyne Elaine Lucena Santos 
Costa 

Assistente Administrativo I CSE-2 

Jamilla Loudal Motta Teixeira Assistente Administrativo I CSE-2 
Paula Dutra Leão de Menezes Assistente Administrativo I CSE-2 
Janaina Pereira da Silva Assistente Administrativo I 

 
CSE-2 

Hermilo Albuquerque Ramos Assistente Administrativo II CSE-3 
 

Walkiria Betania Bahia da 
Rocha 

Assistente Administrativo III CSE-4 

Josiane Ferreira da Silva Assistente Administrativo III CSE-4 
 

Lausdier Kelly Cavalcante 
Borges 

Agente Condutor de Veículos II  CSE-2 

Ato Governamental nº  1925 João Pessoa,  20  de  abril   de  2007

O GOVERNADOR DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso das atribuições que
lhe confere o art. 86, inciso X, da Constituição do Estado, e tendo em vista o disposto no art. 9º,
inciso II, da Lei Complementar no 58, de 30 de dezembro de 2003, e na Lei no 8.186, de 16 de
março de 2007,

R E S O L V E nomear os servidores abaixo discriminados, para ocuparem os
cargos de provimento em comissão definidos neste Ato Governamental, tendo exercício na
Secretaria de Estado do Turismo e do Desenvolvimento Econômico:

Servidor Cargo Simbologia 
Lineide Maria Leite Assistente Administrativo III CSE-4 

Heloisa Rafael de Araújo Assistente Administrativo III CSE-4 

Janile Simony Rodrigues 
Bandeira de Aragão 

Assistente Administrativo III CSE-4 

Maria Bernadete 
Vasconcelos de Andrade 

Assistente Administrativo III CSE-4 

Marília Aquino de Andrade Assistente Administrativo I CSE-2 

����������� �
���������������������

DIRETORIA EXECUTIVA DE RECURSOS HUMANOS

RESENHA Nº 241/2007        EXPEDIENTE DO DIA 20.04.07

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de com-
petência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de  LICENÇA
POR  MOTIVO  DE  DOENÇA  EM  PESSOA DA FAMÍLIA:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   DPPB     62.163-3 TEREZINHA ALVES ANDRADE DE MOURA 30 DE 05.02.07 à 06.03.07 
   SEEC     65.468-0 ANA LUCIA DE OLIVEIRA SANTIAGO 30 DE 08.02.07 à 09.03.07 
   SECAP     67.561-0 ROSELITA CAETANO VERAS 30 DE 08.03.07 à 06.04.07 
   SES     72.766-1 SONIA MARIA MARTINS DO A. CARNEIRO 15 DE 01.03.07 à 15.03.07 
   SEEC     76.323-3 FRANCISCA LEITE DA SILVA FERREIRA 30 DE 20.09.06 à 19.10.06 
   SEDS     77.661-1 NERIVALDO AZEVEDO DE LIMA 30 DE 07.03.07 à 05.04.07 
   SEDH     77.948-2 VERONICA MARIA S. NEVES DE OLIVEIRA 30 DE 06.03.07 à 04.04.07 
   SEEC     81.719-8 MARIA GUEDES DA SILVA 30 DE 01.11.06 à 30.11.06 
   SEEC     82.041-5 ELIZALVA FERREIRA LISBOA 30 DE 21.11.06 à 20.12.06 
   SEAD     83.337-1 JOSINEIDE DE OLIVEIRA NUNES 19 DE 21.02.07 à 11.03.07 
   SECTMA     83.527-7 SANDRA HELENA MORENO DE ASSIS 15 DE 01.03.07 à 15.03.07 
   SEEC     84.346-6 ELLEN CHISTINA DE M. BORGES ARAUJO 60 DE 14.01.07 à 14.03.07 
   SEEC     85.812-9 MARIA DO SOCORRO RODRIGUES 30 DE 20.11.06 à 19.12.06 
   SEEC     95.302-4 ANTONIA MARIA PAZ DA COSTA 30 DE 13.03.07 à 11.04.07 
   SEEC   118.576-4 ANTONIA LEITE JERONIMO 30 DE 31.01.07 à 01.02.07 
   SEG   127.718-9 IRIS MARIA CASIMIRO DE OLIVEIRA 30 DE 26.02.07 à 27.03.07 
   SEEC   130.348-1 MARIA DO CARMO ARAUJO BEZERRA 15 DE 20.11.06 à 04.12.06 
   SEG   134.291-6 EDNEUSA GOMES PEREIRA DA SILVA 30 DE 01.02.07 à 02.03.07 
   SEEC   134.374-2 ELISABETH DINIZ DE FREITAS 30 DE 05.02.07 á 06.03.07 
   SEPLAG   135.264-4 GRACE CLEIDE RAMOS MIGUEL 10 DE 18.12.06 á 27.12.06 
   SEEC   142.028-3 REJANE ARAUJO DE SANTANA 30 DE 01.03.07 á 30.03.07 
   SEEC   143.878-6 LUIZ GONZAGA ARAUJO PEREIRA 30 DE 03.10.06 á 01.11.06 
   SEEC   143.994-4 EDILEUSA RUFINO DOS SANTOS 30 DE 13.03.07 á 11.04.07 
   SEEC   144.910-9 TELMA SIMONE LIMEIRA 30 DE 22.01.07 á 20.02.07 
   SES   149.004-4 IVETE SANTOS DA SILVA 30 DE 27.02.07 á 28.03.07 

              PUBLIQUE-SE 



João Pessoa - Domingo, 22  de Abril de 2007 3������� ���	�
�

RESENHA Nº 242/2007        EXPEDIENTE DO DIA 20.04.07

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     71.603-1 MARIA DAS NEVES LOURENCO DA SILVA 60 DE 24.03.07 à 22.05.07 
   SEEC     77.215-1 CELSO NOBREGA AQUINO 60 DE 08.03.07 à 06.05.07 
   SEEC     82.722-3 MARIA DO SOCORRO F. COUTINHO 30 DE 07.03.07 à 05.04.07 
   SEEC     83.685-1 MARIA LEIDJANE GODOI FERNANDES 30 DE 02.03.07 à 31.03.07 
   SEEC     85.139-6 MARIA JOSE CARNEIRO LOPES 30 DE 07.03.07 à 05.04.07 
   SEEC     86.351-3 MARIA DAS NEVES DA SILVA 30 DE 01.03.07 à 30.03.07 
   SEDS     89.819-8 MARCOS HUGO C. SOUZA DE MELO 60 DE 09.03.07 à 07.05.07 
   SEEC     90.351-5 SIMONE RAMALHO DINIZ 60 DE 07.03.07 à 05.05.07 
   SEEC     92.211-1 ANA VERONICA SANTANA NUNES 60 DE 02.03.07 à 30.04.07 
   SEEC     93.039-3 RITA MARIA DA SILVA 30 DE 11.02.07 à 12.03.07 
   SEEC   128.599-8 MARIA JOSE FERREIRA DE ARAUJO 60 DE 11.03.07 à 09.05.07 
   SEEC   129.199-8 MARIA JOSE DA SILVA BATISTA 30 DE 04.03.07 à 02.04.07 
   SEEC   129.300-1 ELIZETE ATHADEU MARINHO 30 DE 26.02.07 à 27.03.07 
   SEEC   129.301-0 MARIA DE FATIMA LOURENCO BEZERRA 60 DE 14.03.07 à 12.05.07 
   SEEC   129.706-6 JOSE JAVAM PEREIRA DIAS 60 DE 06.03.07 à 04.05.07 
   SEEC   130.668-5 JAISMELIA OLIVEIRA 30 DE 06.02.07 à 07.03.07 
   SEEC   131.174-3 ALZENIRA DE ARAUJO SOUSA 30 DE 18.03.05 à 16.04.07 
   SEEC   134.360-2 MARIA JOSE HENRIQUES DA SILVA 60 DE 03.03.07 à 01.05.07 
   SEDS   135.730-1 FREDERICO CLAUDIO DE M. MAGALHAES 10 DE 06.03.07 á 15.03.07 
   SEEC   136.263-1 VERA LUCIA TAVARES DA SILVA 60 DE 06.03.07 á 04.05.07 
   SES   136.535-5 GENILDA SOARES AMORIM 30 DE 28.02.07 á 29.03.07 
   SES   137.972-1 MARIA ANGELICA FARIAS MONTENEGRO 60 DE 02.03.07 á 30.04.07 
   SEEC   141.839-4 ELISABETH VENANCIO DE LUNA 60 DE 15.02.07 á    15.04.07 
   SEEC   142.642-7 TEREZINHA MARIA DA SILVA 60 DE 28.02.07 á 28.04.07 
   SEEC   144.651-7 VERIMAR MARQUES LEANDRO 60 DE  07.03.07 à 05.05.07 

           PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 243/2007        EXPEDIENTE DO DIA 20.04.07

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
PRORROGAÇÃO DE LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC      71.668-5 REGINA N. FAUSTINO DOS SANTOS 90 DE 15.03.07 à 12.06.07 
   SEDAP      73.984-7 TEREZA BANDEIRA DA SILVA 30 DE 06.03.07 à 04.04.07 
   SEEC      76.235-1 FRANCISCA IRANI LIMA TARGINO 90 DE 09.03.07 à 06.06.07 
   SES      76.305-5 MARIA DAS NEVES SOUTO 30 DE 07.03.07 à 05.04.07 
   SECAP      77.802-8 MARIA DA SALETE PEREIRA 60 DE 18.03.07 à 16.05.07 
   SEEC      78.041-3 ROSIMAR DE OLIVEIRA ALMEIDA 30 DE 08.03.07 à 06.04.07 
   SES      78.543-1 MARIA DO CARMO DOS SANTOS SILVA 30 DE 08.03.07 à 06.04.07 
   SEEC      80.655-2 PEDRO RODRIGUES DE SOUZA OLIVEIRA 15 DE 11.03.07 à 25.03.07 
   SER      80.202-6 TOBIAS MAYER FEITOSA VENTURA 90 DE 10.03.07 à 07.06.07 
   SEDS      91.410-0 JONAS RODRIGUES DA SILVA 30 DE 13.03.07 à 11.04.07 
   SEEC      91.561-1 ELIZABETE PEREIRA CARVALHO 60 DE 01.03.07 à 29.04.07 
   SECAP      95.535-3 MARIA MADALENA XAVIER DE LIRA 90 DE 19.03.07 à 16.06.07 
   SEEC      97.003-4 FERNANDO LUIZ DOS SANTOS 90 DE 19.03.07 à 16.06.07 
   SEEC    126.047-2 SEVERINO DUMONT FILHO 60 DE 17.02.07 à 17.04.07 
   SEEC    128.431-2 MARILENE BRASIL DA SILVA 90 DE 09.03.07 à 06.06.07 
   SEEC    128.682-0 VALDEMIR JOAQUIM DE ANDRADE 90 DE 24.03.07 à 21.06.07 
   SEEC    129.447-4 NORMA BARBOSA MUNIZ 60 DE 08.03.07 à 06.05.07 
   SEEC    130.596-4 HILDETE M. DA N. OLIVEIRA COSTA 60 DE 04.03.07 à 02.05.07 
   SEEC    132.916-2 MARIA DAS DORES DE LIMA 15 DE 10.03.07 á 24.03.07 
   SEDH    134.438-2 DIJANE MARIA PEDROSA SANTOS 30 DE 14.03.07 á 12.04.07 
   SEEC    141.353-8 ZENILDA DANTAS LIMA 90 DE 15.01.07 á 14.04.07 
   SEEC    141.973-1 VALQUIRIA CRISTINA COSTA MOURA 60 DE 19.03.07 á 17.05.07 
   SEEC    143.572-8 MARIA VALDELICIA GOMES 90 DE 05.03.07 á    02.06.07 
   SES    149.419-8 LUCIA DE FATIMA V. DOS SANTOS 30 DE 16.02.07 á 17.03.07 
   SES    149.901-7 MARIA DE LOURDES PEREIRA DA SILVA 60 DE  15.03.07 à 13.05.07 

          PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 244/2007        EXPEDIENTE DO DIA 20.04.07

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     63.099-3 LUCIA MARIA DA COSTA PINHEIRO 30 DE 13.03.07 a 11.04.07 
   SEEC     64.247-9 CELIA LACERDA MARTINS 30 DE 15.03.07 a 13.04.07 
   SEEC     65.098-6 MARIA DO PERPETUO NEVES DE FRANCA 30 DE 14.03.07 a 12.04.07 
   SEEC     69.897-1 JOSE ALVES DE ARAUJO 30 DE 08.03.07 a 06.04.07 
   SER     70.408-3 HERMANI FELINTO DE BRITO 30 DE 12.03.07 a 10.04.07 
   SEEC     77.265-8 REJANE MARIA DE MEDEIROS ARAUJO 30 DE 23.03.07 a 21.04.07 
   SEDH     80.015-5 MARIA LUIZA DUARTE DE CASTRO 30 DE 06.03.07 a 04.04.07 
   SEEC     80.655-2 PEDRO RODRIGUES DE SOUZA OLIVEIRA 30 DE 09.02.07 a 10.03.07 
   SECAP     82.901-3 PAULO DE ANDRADE LIMA 30 DE 15.03.07 a 13.04.07 
   SEEC     84.398-9 MARIA COELY RAMOS  30 DE 07.03.07 a 05.04.07 
   SEEC     85.673-8 DINEIDE DA SILVA MISAEL 30 DE 02.03.07 a 31.03.07 
   SEEC     87.873-1 MARIA DO SOCORRO FERNANDES DA SILVA 30 DE 15.03.07 a 13.04.07 
   SES     98.465-5 ELIZABETH DE FATIMA M.CARNEIRO DA CUNHA 60 DE 26.03.07 a 24.05.07 
   CGE     99.049-3 VALERIA REGINA DINIZ DA SILVA 40 DE 19.03.07 a 27.04.07 
   SEEC   124.375-6 MARIA DE FATIMA ARAUJO TEOFILO 30 DE 12.03.07 a 10.04.07 
   SECOM   128.251-4 DELOSMAR FILGUEIRAS M. DE FARIAS 10 DE 23.03.07 a 01.04.07 
   SEEC   129.773-2 SEVERINA DE SOUZA SILVA 30 DE 12.03.07 a 10.04.07 
   SEEC   134.372-6 GLAUCIA MARIA ANDRADE MOREIRA 30 DE 26.03.07 a 24.04.07 
   SEEC   136.143-1 RAIMUNDA DE LIMA COSTA 30 DE 05.03.07 a 03.04.07 
   SEEC   136.278-0 IONE COELHO PEIXOTO DA SILVA 60 DE 28.02.07 a 28.04.07 
   SEEC   143.644-9 ARLETE GOMES ARAUJO DOS SANTOS 30 DE 13.03.07 a 11.04.07 
   SEEC   144.335-6 SILVIA PATRICIA DE ALMEIDA NUNES VILAR 35 DE 27.02.07 a 02.04.07 
   SEEC   145.382-3 SERGIO CIRAULO DE OLIVEIRA LIMA 60 DE 10.03.07 a 08.05.07 
   SEEC   145.383-1 EDMILSON GOMES DA TRINDADE 30 DE 14.03.07 a 12.04.07 
   SES   148.472-9 EDIANE DA CRUZ SANTOS 30 DE 08.03.07 a 06.04.07 

               PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 245/2007        EXPEDIENTE DO DIA 20.04.07

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SECAP     67.286-6 PAULO FERNANDO PEDROSA 90 DE 19.11.06 a 16.02.07 
   SEEC     71.758-4 GISEUDA DE CARVALHO FAGUNDES 60 DE 05.03.07 a 03.05.07 
   SEEC     72.392-4 MARILEIDE BARBOSA DE O. CAVALCANTE 30 DE 14.11.06 a 13.12.06 
   SEEC     74.071-3 MARIA JOSE DE SOUSA 60 DE 23.11.06 a 21.01.07 
   SES     74.234-1 ILZENY HELENA FARIAS DE MOURA REZENDE 45 DE 14.03.07 a 27.04.07 
   SEAD     75.918-0 ROBERTO DE ALBUQUERQUE 30 DE 26.03.07 a 24.04.07 
   SER     76.868-5 ZAILTON BRASILIANO GUEDES TORRES 15 DE 13.03.07 a 27.03.07 
   SEEC     80.007-4 ELZA ALVES DA COSTA 15 DE 20.03.07 a 03.04.07 
   SEEC     83.740-7 ALBA LIGIA NUNES DE PAIVA 30 DE 20.03.07 a 18.04.07 
   SEEC     85.313-5 ELIANE REGIS DE OLIVEIRA LIMA 15 DE 14.03.07 a 28.03.07 
   SEEC     85.658-4 ROUSSEL IMPERIANO DA SILVA 30 DE 05.03.07 a 03.04.07 
   SEAD     87.225-3 NIEDJA CAVALCANTI DE ALBUQUERQUE 15 DE 20.03.07 a 03.04.07 
   SEEC     88.743-9 MARIA DAS NEVES DE FIGUEIREDO MELO 45 DE 02.03.07 a 15.04.07 
   SER   112.522-2 ROSANGELA MARIA PINHEIRO DE ARAUJO 15 DE 12.03.07 a 26.03.07 
   SEEC   112.889-2 FRANCISCA SOCORRO DA SILVA 30 DE 06.03.07 a 04.04.07 
   SEEC   114.166-0 MARIA DO R. DE FATIMA C. DE SIQUEIRA 30 DE 14.03.07 a 12.04.07 
   SEEC   121.894-8 CELIA LACERDA MARTINS 30 DE 15.03.07 a 13.04.07 
   SEEC   132.916-2 MARIA DAS DORES DE LIMA 15 DE 23.02.07 a 09.03.07 
   SEDH   134.069-7 MARIA DA PAZ DA SILVA FIDELIS 60 DE 09.03.07 a 07.05.07 
   SEEC   137.480-0 MARICELIA VICTO BERLARMINO 30 DE 13.07.07 a 11.04.07 
   SEEC   141.900-5 DULCINEIA DOS SANTOS 30 DE 12.03.07 a 10.04.07 
   SEEC   142.932-9 MARIA IZABEL PINHEIRO DOS SANTOS 45 DE 22.02.07 a 07.04.07 
   SEEC   146.183-4 MARIA LUCIA BARRETO GOMES 20 DE 14.03.07 a 02.04.07 
   SES   150.925-0 SONIA MARIA MACIEL PONTES DE OLIVEIRA 40 DE 06.03.07 a 14.04.07 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 246/2007        EXPEDIENTE DO DIA 20.04.07

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     56.115-1 LUCIA CAVALCANTI DOS SANTOS 30 DE 28.03.07 a 26.04.07 
   SES     56.768-0 MARINALVA DE SENA BRANDAO 15 DE 19.03.07 a 02.04.07 
   SEEC     61.994-9 JOALDCY PINTO DA SILVA 60 DE 15.03.07 a 13.05.07 
   SEEC     61.903-5 TEREZINHA MACEDO DE MORAIS 30 DE 21.11.06 a 20.12.06 
   SEEC     71.452-6 MARIA NAZARET FERREIRA DE ARAUJO 90 DE 09.03.07 a 06.06.07 
   SES     73.781-0 MARIA ODETE COSTA DA SILVA 90 DE 09.03.07 a 06.06.07 
   SES     74.337-2 TANIA MARIA MADRUGA FURTADO 60 DE 03.03.07 a 01.05.07 
   SEEC     74.421-2 APARECIDA DE FATIMA VIEIRA MARINHO 15 DE 07.03.07 a 21.03.07 
   SETDE     80.267-1 JOSE LUSO MIRANDA DE ALMEIDA 90 DE 15.03.07 a 12.06.07 
   SEPLAG     80.696-0 MARIA DE FATIMA FRANCO COUTINHO 30 DE 05.03.07 a 03.04.07 
   SEEC     81.865-8 JAQUELINE TARGINO LUCENA 60 DE 19.03.07 a 17.05.07 
   DPPB     83.129-8 JOSE ALENCAR RIBEIRO 60 DE 13.02.07 a 13.04.07 
   SEEC     84.789-5 EDIVANIA MARIA PINTO VIANA 08 DE 19.03.07 a 26.03.07 
   SEEC     85.630-4 MARINEZIO CORREIA 90 DE 24.03.07 a 21.06.07 
   SEEC     88.420-1 LISETE QUARESMA DA COSTA 90 DE 15.03.07 a 12.06.07 
   SEEC     89.753-1 MARIA DE FATIMA SERGIO DE AQUINO GOLZIO 15 DE 14.03.07 a 28.03.07 
   SEDS     91.059-7 FRANCISCO DE ASSIS ROCHA RODRIGUES 30 DE 30.03.07 a 28.04.07 
   SES   115.074-0 MARIA DE FATIMA MOTA FARIAS ARAUJO 90 DE 11.03.07 a 08.06.07 
   SEDH   127.140-7 VALDETE FELIX CASTANHOLA 15 DE 06.03.07 a 20.03.07 
   SEEC   129.092-4 MARIA DO CEU GADELHA DANTAS 30 DE 30.03.07 a 28.04.07 
   SEEC   130.529-8 MARIA DA CONCEICAO DA SILVA 30 DE 07.03.07 a 05.04.07 
   SEDS   135.577-5 DELCE REIS DE ALMEIDA 15 DE 26.02.07 a 12.03.07 
   SEDH   136.484-7 MARIA LUCIA PEREIRA 30 DE 14.03.07 a 12.04.07 
   SEEC   137.067-7 ELIETE ALVES CARDOSO 15 DE 09.03.07 a 23.03.07 
   SES   149.793-6 MARIA DE FATIMA DA SILVA 15 DE 14.03.07 a 28.03.07 

             PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 247/2007        EXPEDIENTE DO DIA 20.04.07

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC     47.936-5 MARIA DA PAZ ANTAO DE ALBUQUERQUE 15 DE 26.02.07 a 12.03.07 
   SEEC     53.611-3 JOSE EDUARDO DE MELO CUNHA 30 DE 16.03.07 a 14.04.07 
   SES     64.448-0 ANA CRISTINA CAVALCANTI COUTINHO 90 DE 05.02.07 a 05.05.07 
   SEDH     65.557-1 MARIA IEDA CAMPOS ROCHA 60 DE 12.02.07 a 12.04.07 
   SECAP     68.136-9 GRACILIANO LUIS BRITO DE LUCENA 90 DE 15.02.07 a 15.05.07 
   SEEC     71.932-3 MARIA ENASNDE PACHECO 45 DE 26.02.07 a 11.04.07 
   SEAD     73.313-0 JOSE COELHO DA SILVA FILHO 60 DE 12.02.07 a 12.04.07 
   SEEC     74.183-3 TANIA BARROS MAYER GOMES 30 DE 12.03.07 a 10.04.07 
   SEAD     74.848-0 MARIA DAS GRACAS M. DE ALMEIDA BASTOS 60 DE 09.02.07 a 09.04.07 
   SEEC     88.659-9 MOISES DE SOUSA AMORIM 30 DE 06.03.07 a 04.04.07 
   SEAD     94.858-6 AMARILES PEREIRA DE MEDEIROS 30 DE 07.03.07 a 05.04.07 
   SEIE     95.430-6 DANIEL DA SILVA PAIVA 30 DE 17.03.07 a 15.04.07 
   DPPB     96.291-1 ALVARO CAVALCANTI DE ALMEIDA 30 DE 28.02.07 a 29.03.07 
   SECAP   129.878-0 MARIA DO SOCORRO COSTA SILVA 45 DE 04.10.06 a 17.11.06 
   SEEC   130.574-3 JUAREZ FERREIRA DINIZ 30 DE 12.03.07 a 10.04.07 
   SEEC   131.399-1 LUZIA FARIAS DE ANDRADE 30 DE 09.10.06 a 07.11.06 
   SEEC   132.657-1 MARIA RAIMUNDA FORTUNADO 60 DE 11.10.06 a 09.12.06 
   SEDS   133.241-4 JOSEFA ALVES DE ASSIS 90 DE 29.09.06 a 27.12.06 
   SEEC   136.256-9 ESPEDITO MARCOS DA SILVA 30 DE 14.03.07 a 12.04.07 
   SEEC   136.945-8 ZELIA PEREIRA DA ROCHA 30 DE 05.10.06 a 03.11.06 
   SEEC   136.977-6 HELENA INACIO DA SILVA 60 DE 21.03.07 a 19.05.07 
   SEDS   137.384-6 MARCONE AMANCIO DA COSTA 60 DE 26.09.06 a 24.11.06 
   SEEC   141.652-9 JUCIELMA MARIA DE OLIVEIRA C. DE ABREU 30 DE 10.10.06 a 08.11.06 
   SEEC   141.875-1 FERNANDA DA SILVA MELO 30 DE 26.03.07 a 24.04.07 
   SEEC   142.519-6 MARIA DAS GRACAS DUTRA DE OLIVEIRA 60 DE 16.10.06 a 14.12.06 

           PUBLIQUE-SE 

RESENHA Nº 248/2007        EXPEDIENTE DO DIA 20.04.07

O DIRETOR EXECUTIVO DE RECURSOS HUMANOS, por delegação de
competência constante de Portaria Nº 2374/SA de 18.07.88, DEFERIU os seguintes pedidos de
LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE:

LOTAÇAO MATRICULA NOME DIAS PERÍODO 
   SEEC      62.442-0 MARIA DE LOURDES VITERBINO BERNARDO 30 DE 09.03.07 a 07.04.07 
   SEEC      63.187-6 VERA LUCIA CAMINHA PESSOA DA COSTA 30 DE 20.03.07 a 18.04.07 
   SEEC      68.790-1 RIVANDA BARROS GARCIA 20 DE 07.03.07 a 26.03.07 
   SES      69.443-6 NANCY DE GOUVEIA SEIXAS FREITAS 10 DE 19.03.07 a 28.03.07 
   SEEC      69.974-8 FERNANDO EUFLOSINO FERREIRA 60 DE 12.03.07 a 10.05.07 
   SEDS      70.479-2 ELIZABETE GOMES DA SILVA 20 DE 07.03.07 a 26.03.07 
   SER      76.798-1 HELIO GARCIA DE OLIVEIRA 20 DE 12.03.07 a 31.03.07 
   SEEC      79.535-6 TANICA VIRGINIA BEZERRA DO NASCIMENTO 20 DE 15.03.07 a 03.04.07 
   SES      77.908-3 MARIA DAS DORES CASSIANO DE MORAIS 60 DE 17.03.07 a 15.05.07 
   SEEC      81.449-1 CLEIDE DE ARAUJO ARANHA 30 DE 14.03.07 a 12.04.07 
   SEEC      83.923-0 MARIA ZENILDE DIAS ARRUDA 30 DE 07.03.07 a 05.04.07 
   SEEC      98.792-1 ANA TEREZA MARTINS ROCHA 20 DE 12.03.07 a 31.03.07 
   SEEC    116.075-3 FERNANDA DA SILVA MELO 30 DE 26.03.07 a 24.04.07 
   SEDH    127.895-9 GERALDA ARNOUD FERNANDES 30 DE 09.03.07 a 07.04.07 
   SEEC    128.603-0 VERIDIANA FERREIRA DA SILVA 30 DE 02.03.07 a 31.03.07 
   SEEC    128.661-7 MARIA DAS DORES DE MORAIS 30 DE 19.03.07 a 17.04.07 
   SEEC    133.099-3 FILOMENA LUCIA DA SILVA 10 DE 15.03.07 a 24.03.07 
   SEEC    133.913-3 MARCIA PAIVA DE OLIVEIRA 30 DE 22.03.07 a 20.04.07 
   SEEC    142.111-5 MARIA VERONICA DOS SANTOS CARVALHO 30 DE 09.03.07 a 07.04.07 
   SER    146.078-1 GRACE REMARQUE LUCENA DANTAS 30 DE 27.03.07 a 25.04.07 
   SES    150.671-4 REGIS MARTA FERREIRA LAVOR 30 DE 02.03.07 a 31.03.07 
   SEDS    154.869-7 ARIANE CRISTINA FREIRE DE MORAIS 20 DE 06.03.07 a 25.03.07 
   SEDS    154.931-6 MAXWELL LINDEMBERG DOS SANTOS PEREIRA 10 DE 07.03.07 a 16.03.07 
   SER    145.437-6 FRANCISCA REGINA DIAS MADEIRA CAMPOS 30 DE 26.03.07 a 24.04.07 
   SEEC    157.139-7 VANILDA DA SILVA 90 DE 25.03.07 a 23.06.07 

            PUBLIQUE-SE 

������ ����
�!����
UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DA  PARAÍBA

PORTARIA/UEPB/GR/127/2007

A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB, no uso das atribui-
ções que lhe confere o artigo 45, inciso VII do Estatuto da Instituição,

R  E  S  O  L  V  E:
Promover os seguintes professores à classificação docente indicada:

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 16  de Abril  de 2007

PORTARIA/UEPB/GR/134/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB,  no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, item VII, do Estatuto da Instituição, e de acordo com o que
consta do Processo n.º 02.960/2006,

RESOLVE:
Autorizar, a prorrogação do afastamento do Professor ANTÕNIO AUGUSTO

PEREIRA DE SOUSA, matrícula n.º122.412-3, lotado no Departamento de Quimica, do Centro de
Ciências e Tecnologia-CCT, para cursar Doutorado, na Universidade Federal de Campina-Grande-
UFCG, pelo período de 01 ano,  a contar de 01 de fevereiro de 2006 a  30 janeiro de  2007.

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 12 de  Abril  de 2007.

������������	
�����	���


�	��
 �����
 �
�
�
�
�
�
	
�


������	�
 �
�
�
�
�

01.395/2007 323595-5 Luciana Silva do Nascimento Adjunto I Adjunto IV 
00.784/2007 323594-7 Germana Alves de Menezes Adjunto I Titular 



João Pessoa - Domingo, 22  de Abril de 20074 ������� ���	�
�

�������������	�
�����
��������

RESOLVE designar o Defensor Público MARCOS ANTONIO MACIEL DE
MELO, Símbolo DP-3, matrícula nº 99.419-7, para exercer suas funções institucionais, a partir
desta data, junto a 1ª Defensoria Publica da Comarca de Araçagí, cumulativamente com suas
designações anteriores, até ulterior deliberação.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 121/ 2007 - DPPB / GDPG                            João Pessoa, 17 de abril de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002,

RESOLVE  determinar o retorno da Defensora Pública  JULITA COSTA ARA-
NHA,  Símbolo  DP-1,   matrícula nº 79.289-6, ao exercício de sua titularidade na 1ª Defensoria
Publica da Comarca de São Mamede,   revogando-se as disposições em contrário.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 115/ 2007 - DPPB / GDPGA                          João Pessoa, 17 de abril de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso dos poderes que lhe conferem o Art. 25 da Lei Complementar Nº 39/02, de 15 de março de
2002, e a Resolução Normativa Nº 001/2003-DPPB/GDPG, de 28 de janeiro de 2003, e tendo em
vista o que consta do Processo Nº 658/2007-DPPB,

RESOLVE  designar o Defensor Público JOÃO FREIRE DA SILVA FILHO,
Símbolo DP-3, matrícula nº 87.026-9, Agente desta Defensoria, para acompanhar o Senhor
Antonio Fernando Almeida Silva, servidor da Prefeitura Municipal de Campina Grande,
lotado na Secretaria de Saúde, em audiência designada pelo Presidente da Comissão de Processo
Administrativo Disciplinar, para o dia 19 de abril de 2007, bem como patrocinar sua defesa no
âmbito do Processo Administrativo Disciplinar, constituído pela Portaria Nº 1454/2006, em
tramitação na Procuradoria Disciplinar / Secretaria de Assuntos Jurídicos do referido Município,
cumulativamente com suas designações anteriores.

Publique-se.
Cumpra-se.

��"���������#$!�������������
Portaria Nº 118/ 2007 - DPPB / GDPGA                         João Pessoa, 17 de abril de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL ADJUNTO DO ESTADO DA PARAÍBA,
no uso dos poderes que lhe conferem o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39/02, de 15 de março
de 2002, e a Resolução Normativa Nº 001/2003-DPPB/GDPG, de 28 de janeiro de 2003,

RESOLVE designar o Defensor Público FRANCISCO RONALDO JORDÃO
NOGUEIRA, Símbolo DP-3, matrícula nº 83.831-4, para exercer suas funções institucionais, a
partir desta data, junto a 1ª Defensoria Publica da Comarca de Sumé, até ulterior deliberação.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 119/ 2007 - DPPB / GDPG                            João Pessoa, 17 de abril de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002,

RESOLVE designar a Defensora Pública FELISBELA MARTINS DE OLIVEI-
RA, Símbolo DP-1, matrícula nº 127.779-1, para exercer suas funções institucionais, a partir
desta data, junto a 2ª Defensoria Pública da Comarca de São João do Cariri, até ulterior
deliberação.

Publique-se.
Cumpra-se.

Portaria Nº 120 / 2007 - DPPB / GDPG                             João Pessoa, 17 de abril de 2007.

O DEFENSOR PÚBLICO GERAL DO ESTADO DA PARAÍBA, no uso dos
poderes que lhe confere o Artigo 25 da Lei Complementar Nº 39 / 2002, de 15 de março de 2002,

RESENHA/UEPB/GR/SRH/023/2007
A Reitora da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB, no uso das suas atribuições que lhe
confere o artigo 45, inciso VII do Estatuto da UEPB, DEFERIU  os seguintes processos:

Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 17 de Abril 2007

RESENHA/UEPB/GR-PRRH/024/2007
O Reitor da Universidade Estadual da Paraíba – UEPB, no uso das suas atribuições,
DEFERIU os seguintes processos de pedidos de Averbação de Tempo de Serviço, de acordo
com a Emenda Constitucional n.º 20 de 16.12.98, e o artigo 88, Inciso II, alínea “d”, da
Lei Complementar n.º  39 de 26.12.1985.

Campina Grande, 17 de  Abril  de 2007.

LOTAÇÃO PROC. Matríc. N  O  M  E ASSUNTO 
CH 03.451/006 323339-1 MARISA TAYRA TERUYA Implantação de Retide 

 

PROC. MATRÍC. N O M E LOTAÇÃO 

01.694/2007 122.968-1 JOZILMA DE MEDEIROS GONZAGA CCBS 

FUNDAÇÃO CENTRAL INTEGRADO DE APOIO AO PORTADOR DE DEFICIÊNCIA - FUNAD

PORTARIA Nº. 005/2007                                                         João Pessoa, 17 de abril de 2007

A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO CENTRO INTEGRADO DE APOIO AO
PORTADOR DE DEFICIÊNCIA – FUNAD, no uso das atribuições  que  lhe são conferidas pelo
Art. 49, inciso XI, da Lei nº. 5.262, de 17.04.1990 e,

RESOLVE:
DISPENSAR do encargo de responder por suas atividades, os servidores relacio-

nados no quadro a seguir:
NOME CARGO
Caroline Ribeiro Barbosa F. Teixeira Secretário da Presidência
Luciana Rakel Ramos de Souza Secretario de Conselho
Marly de Lyra Ramos Monitor
Wmarley Azevedo Santiago Monitor
Alda Leaby Oliveira de Araújo Monitor
Josevaldo Gomes da Silva Monitor
Leilana Ribeiro Barbosa Fernandes Monitor
Aneide Gomes de Lima Instrutor Técnico Itinerante
Poliana Lima Peixoto Instrutor Técnico Itinerante
Flávio Marcel Pereira Barreto Instrutor Técnico Itinerante
Elza Gomes de Oliveira Datilógrafo
Vanessa Meireles Teixeira Datilógrafo
Otávio Ferreira do Nascimento Motorista de Serviço

Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PORTARIA/UEPB/GR/141/2007

A Reitora da UNIVERSIDADE ESTADUAL DA PARAÍBA – UEPB,  no uso das
atribuições que lhe confere o artigo 45, item X, do Estatuto da Instituição,  de acordo com o
processo 01.614/2007.

RESOLVE:
Exonerar, a pedido, SILVANA PEREIRA GIOZZA ,  matrícula nº 121.143-

9,  do cargo de Professora Adjunto IV, a partir de 30 de março de 2007.
Registros e publicações necessários.
Campina Grande, 16 de  Abril  de 2007.


